绍市中医〔2021〕114号

绍兴市中医院关于印发大规模新型冠状病毒

核酸检测工作方案的通知

各科室：

根据国务院《关于印发全员新型冠状病毒核酸检测组织实施指南（第二版）的通知》（联防联控机制综发〔2021） 97号）、省《关于转发城市新型冠状病毒核酸检测组织实施能力验收工作方案的通知》（省核酸检测（2021）4号）、《浙江省局部区域快速全员核酸检测工作指引》（省疫情防控办〔2021〕104号）、《绍兴市卫生健康委员会关于印发大规模新型冠状病毒核酸检测工作方案的通知》（绍卫发函〔2021〕180号）文件精神，结合我院实际，制定了《绍兴市中医院大规模新型冠状病毒核酸检测工作方案》,现印发给你们，请认真抓好落实。

                 绍兴市中医院

                  2021年12月9日

绍兴市中医院大规模新型冠状病毒

核酸检测工作方案

为全面做好新冠肺炎疫情防控，落实“四早”关键措施，积极应对可能发生的大规模核酸检测工作，明确院内各科医务工作者的职责，确保大规模新型冠状病毒核酸检测开展期间各项工作平稳有序，特制定本方案。
—、基本原则和目标

以“省级统筹、市县负责、突出重点、方便群众、确保安全” 为原则，结合本院实际，统一指挥，科学评估，迅速反应，规范有序，积极应对突发新冠肺炎疫情，快速高效管控疫情，统筹调配核酸检测资源, 规范开展大规模核酸检测组织、釆样、运输、检测、报告、阳性病例处置等工作，高效规范开展全员核酸检测。

二、组织体系及职责分工

（一）大规模核酸检测工作领导小组

组  长：毛小明  陶建华
副组长：邵静松  周忠东  李国华  何芬琴
组  员：沈小萍  陈晓文  陈劲柏  王月中  孟永久

黄奉献  诸薇薇  郦尧旺  陈海青  柳  佳  沈建成  王  宁

王鑫卫  倪国强  徐  华
领导小组下设四个专业组：综合指挥组、物资保障组、信息舆情组、核酸检测组。由各专业组组长全面负责组内相关工作。

（二）
职责分工
1.综合指挥组
组  长：李国华

成  员：孟永久  诸薇薇  周幼文  陈海青  郦尧旺

王鑫卫  王月中

工作职责：
（1）对接委级相关部门，明确各部门职责。

（2）组建核酸釆样人员储备库，开展院内采样人员业务培

训和统筹调度，保障大规模核酸检测需要。

（3）指导院内开展核酸采样组做好大规模核酸检测预案并组织开展实战演练。
（4）做好大规模核酸检测现场釆样管理工作，指导核酸现场采样点布局及人员配置，制定核酸现场釆样点个人防护及消毒指引。对各现场采样点设置进行指导。对核酸检测工作进行现场督查。

（5）指导各釆样点的医疗废物处置、院感、现场消杀等工作。负责指导各核酸检测实验室做好生物安全工作。

2.物资后勤保障组

组  长：王鑫卫

成  员：陈晓文  倪国强  王月中  傅利萍  徐  萍

俞金星

工作职责：

（1）负责大规模核酸检测物资保障工作，做好采样、检测、消杀等相关物资的储备、管理和物资估算分配等工作。做好市卫健委的对接。采样物资包一组一个，可以满足1组人员（10人）1个班次的采样需求。

（2）收到指令后，联系应急车辆，护送核酸采样组在1小时内到达采样集合点。

采样物资包一份物资储备清单（详见附件1）。

3.信息舆情组
组  长：沈小萍

成  员：陈晓文  孟永久  周幼文  陈海青  郦尧旺

工作职责：

（1）负责做好大规模核酸检测相关信息的汇总，每日汇总釆样数据报综合指挥组。
（2）做好疫情及大规模核酸检测相关舆情的监测、宣传和引导。
（3）做好重大舆情及信访事件的处置。
4.核酸采样组
组  长：孟永久

副组长：诸薇薇  周幼文

成  员：沈国苗  赵超英  俞丹霞  奕丽娜  蔡晓霞

姜文芳  张春英  王志刚  陈  丹  朱敏杰  柯  娟  吴利娜

刘俊琼  金建淼  何喜儿  马黎丽  娄勤文  袁舒珍  魏平洋

黄燕萍  孟闯闯  骆  佳  吴庆福  沈  灏

工作职责：
（1）核酸采样组10人一组，共计24组，每组各设一组长，由组长按需进行拆组分配。

（2）组长在收到指令后通知组内成员半小时内到达医院门诊大厅集合，领取相应物资后，准时出发到达疫情发生地采样集合点。
三、工作要求

（一）严格压实责任。各专业组要切实加强领导，提髙思想认识，根据职责分工明确具体负责同志，各司其职，履职尽责，确保各项工作落实落细。

（二）快速投入采集。加强应急采样人员队伍建设，能够快速集结采样人员，并到达指定地点的要求。在发生疫情时，按照疫情发生地集合点开展采样工作。

（三）加强沟通协调。各专业组要及时沟通协调、密切配合、确保大规模核酸检测工作顺利开展。

（四）做好院感防控。明确各类工作人员不同的防护标准，采样人员和协助釆样志愿者按二级防护要求做好防护。负责人员引导、协助填报信息和信息查验志愿者、安保人员，穿隔离衣、一次性鞋套和帽子、医用外科口罩（必要时佩戴医用防护口罩）、手套，做好手卫生。

（五）加强健康管理

核酸釆样组上岗前必须进行健康申报。每次进入核酸采样区前，必须测量体温、查验行程码和健康码，坚决杜绝带病上岗。中高风险区域采样人员需进行集中安置。

采样结束后，如被检人群无新冠病毒核酸阳性报告，采样人员、现场保障人员进行一次核酸检测和14天自我健康监测。如采样人群出现新冠病毒核酸阳性，釆样人员、现场保障人员分别在第1天、第3天、第7天、第14天进行核酸检测和14天自我健康监测。接触阳性人员时未做好个人防护或防护不规范的，按密切接触者管理。

附件：1.采样单元医疗物资配备清单
          2.核酸采样机动队名单

附件1

采样单元医疗物资配备清单（10人用量）
	类别
	  名称
	  数量

	人员防护物资
	N95及以上医用防护口罩
	50个

	护目镜或防护面屏
	50个

	防护服
	50套

	乳胶手套
	大、中、小各2盒

	防水靴套
	50套

	一次性手术帽
	100个

	清洁消毒物资
	免洗手消液
	5瓶

	洗手液
	5瓶

	吸水卫生纸
	5包

	75%酒精
	5瓶

	喷雾瓶
	5只

	消毒湿巾
	5包

	其他物资
	应急灯
	4个

	整理箱
	4只

	纱布
	5包（5块/包）

附件2

核酸采样机动队名单

	核酸

采样组
	姓名
	性别
	年龄
	联系方式
	单位

	1组
	谢  珺
	女性
	26
	13588418326
	绍兴市中医院

	陆超峰
	男性
	30
	19812405623
	绍兴市中医院

	凌一鸣
	男性
	30
	15957577848
	绍兴市中医院

	蒋迪沁
	女性
	23
	15925858425
	绍兴市中医院

	黄朱珍
	女性
	23
	15967553065
	绍兴市中医院

	胡烨琛
	男性
	28
	13606554807
	绍兴市中医院

	傅莉莉
	女性
	35
	13615750483
	绍兴市中医院

	孙贤婷
	女性
	23
	17398093163
	绍兴市中医院

	沈国苗△
	女性
	35
	13515753294
	绍兴市中医院

	王倩倩
	女性
	44
	13957573686
	绍兴市中医院

	2组
	高雅利
	女性
	38
	13065552775
	绍兴市中医院

	黄仕尧
	男性
	31
	18358595280
	绍兴市中医院

	徐柳芳
	女性
	22
	13095759775
	绍兴市中医院

	徐妙娟
	女性
	23
	15067792678
	绍兴市中医院

	张宝珠
	女性
	38
	13575506367
	绍兴市中医院

	张丽芳
	女性
	46
	13867516156
	绍兴市中医院

	张澍漾
	男性
	34
	18218519796
	绍兴市中医院

	赵超英△
	女性
	35
	13867502503
	绍兴市中医院

	钟承隽
	男性
	27
	18845025041
	绍兴市中医院

	朱丽莉
	女性
	28
	18367054453
	绍兴市中医院

	3组

3组
	黎村丰
	男性
	31
	15167009736
	绍兴市中医院

	吕宇航
	男性
	36
	13754342685
	绍兴市中医院

	裘鸿飞
	男性
	28
	13615759386
	绍兴市中医院

	孙玲玲
	女性
	28
	17857689844
	绍兴市中医院

	王  磊
	男性
	29
	18845725207
	绍兴市中医院

	许  增
	女性
	28
	18358587113
	绍兴市中医院

	俞丹霞△
	女性
	38
	13735204456
	绍兴市中医院

	章丽婷
	女性
	22
	15258512093
	绍兴市中医院

	章森芳
	女性
	22
	13735298519
	绍兴市中医院

	朱丽红
	女性
	39
	13252153065
	绍兴市中医院

	4组
	陈淼娣
	女性
	40
	13867512953
	绍兴市中医院

	冯敏娜
	女性
	30
	13615758648
	绍兴市中医院

	刘炎炎
	女性
	29
	15257517351
	绍兴市中医院

	马香娟
	女性
	39
	13515855427
	绍兴市中医院

	孟飞凤
	女性
	23
	15088539867
	绍兴市中医院

	平婧儿
	女性
	24
	18857730523
	绍兴市中医院

	邱  础
	男性
	35
	13252189792
	绍兴市中医院

	沈海香
	女性
	27
	15968685945
	绍兴市中医院

	奕丽娜△
	女性
	35
	13735377113
	绍兴市中医院

	张梦娇
	女性
	29
	18357575565
	绍兴市中医院

	张学思
	男性
	26
	18811498005
	绍兴市中医院

	5组

5组
	安艳军
	男性
	32
	13656752456
	绍兴市中医院

	蔡晓霞△
	女性
	38
	13575507686
	绍兴市中医院

	丁舒飞
	女性
	27
	15700068911
	绍兴市中医院

	管仕强
	男性
	29
	13385851992
	绍兴市中医院

	孟  昊
	男性
	29
	18058674885
	绍兴市中医院

	屠雁琴
	女性
	29
	13587348505
	绍兴市中医院

	汪嘉琳
	女性
	23
	18757459460
	绍兴市中医院

	王瑞凤
	女性
	24
	13757578245
	绍兴市中医院

	王亚萍
	女性
	34
	15068506865
	绍兴市中医院

	朱盈盈
	女性
	32
	13587304063
	绍兴市中医院

	6组
	施俊峰
	男性
	27
	15157581735
	绍兴市中医院

	姜文芳△
	女性
	34
	15958581797
	绍兴市中医院

	丁梁柱
	男性
	31
	15805859320
	绍兴市中医院

	钱瑶琴
	女性
	25
	18258012050
	绍兴市中医院

	张红燕
	女性
	29
	18258006138
	绍兴市中医院

	胡飞剑
	男性
	28
	18968081964
	绍兴市中医院

	赵敏杰
	男性
	38
	13957596199
	绍兴市中医院

	梁  萍
	女性
	35
	13486569279
	绍兴市中医院

	沈芳英
	女性
	25
	15158217650
	绍兴市中医院

	蔡路炜
	男性
	29
	18957541542
	绍兴市中医院

	7组
	张春英△
	女性
	43
	13757598899
	绍兴市中医院

	沈家峰
	男性
	29
	18768194898
	绍兴市中医院

	许  杨
	男性
	39
	13957553851
	绍兴市中医院

	吴秀芳
	女性
	37
	15158281895
	绍兴市中医院

	杨荟璇
	女性
	28
	15757125249
	绍兴市中医院

	陈  颖
	女性
	24
	13676862635
	绍兴市中医院

	王  琼
	女性
	35
	13675743857
	绍兴市中医院

	卢文促
	男性
	31
	17757575762
	绍兴市中医院

	郑淑琪
	女性
	23
	17857505167
	绍兴市中医院

	沈明明
	女性
	29
	15158210181
	绍兴市中医院

	8组

8组
	何  易
	女性
	30
	19857512759
	绍兴市中医院

	王轶辉
	男性
	34
	13567215180
	绍兴市中医院

	黄加鑫
	男性
	26
	17367074005
	绍兴市中医院

	张圣扬
	男性
	26
	1570151170
	绍兴市中医院

	潘优婷
	女性
	26
	15990223750
	绍兴市中医院

	屠小娟
	女性
	26
	15267580867
	绍兴市中医院

	阮双娟
	女性
	34
	15068503170
	绍兴市中医院

	王  菲
	女性
	25
	13675733895
	绍兴市中医院

	骆鑫娟
	女性
	36
	13806757675
	绍兴市中医院

	王志刚△
	男性
	38
	13957587927
	绍兴市中医院

	9组
	葛剑洪
	男性
	43
	13616751575
	绍兴市中医院

	张  娟
	女性
	32
	13758523840
	绍兴市中医院

	支飞虎
	男性
	35
	13857526373
	绍兴市中医院

	徐梦玉
	女性
	25
	13777319190
	绍兴市中医院

	陆晓俊
	男性
	29
	18267509910
	绍兴市中医院

	田悦越
	女性
	33
	13154519550
	绍兴市中医院

	邵雪纯
	女性
	25
	13454735417
	绍兴市中医院

	石依敏
	女性
	22
	15857570447
	绍兴市中医院

	陈银枫
	女性
	34
	15158206006
	绍兴市中医院

	陈丹△
	女性
	33
	15267530149
	绍兴市中医院

	10组
	金少威
	男性
	30
	15167192757
	绍兴市中医院

	章思晨
	女性
	24
	18267546839
	绍兴市中医院

	刘金玲
	女性
	27
	15774508073
	绍兴市中医院

	陈子建
	男性
	32
	15857581689
	绍兴市中医院

	张桢阳
	男性
	38
	13754338276
	绍兴市中医院

	廖阳阳
	女性
	33
	18858507029
	绍兴市中医院

	吴  雄
	男性
	23
	17348876367
	绍兴市中医院

	许江楠
	女性
	22
	17706560016
	绍兴市中医院

	姚  颖
	女性
	22
	15957124880
	绍兴市中医院

	朱敏杰/

陈丽萍△
	女性
	38
	13735299370
	绍兴市中医院

	11组
	朱晓燕
	女性
	33
	13735552070
	绍兴市中医院

	柴绍军
	男性
	41
	13575546542
	绍兴市中医院

	沈兴潮
	男性
	33
	15157506259
	绍兴市中医院

	柯  娟△
	女性
	29
	19817806902
	绍兴市中医院

	盛苏红
	女性
	28
	15951979393
	绍兴市中医院

	陈俊杰
	男性
	30
	15105859418
	绍兴市中医院

	周燕飞
	女性
	31
	13675757319
	绍兴市中医院

	金煜加
	女性
	23
	17815507603
	绍兴市中医院

	陈清清
	女性
	30
	15957508810
	绍兴市中医院

	沈苗丽
	女性
	29
	13588502019
	绍兴市中医院

	12组
	张旭芬
	女性
	33
	13858440970
	绍兴市中医院

	朱雅芳
	女性
	37
	13706751736
	绍兴市中医院

	尤志新
	女性
	34
	18358563627
	绍兴市中医院

	许伟攀
	男性
	35
	18258097992
	绍兴市中医院

	张华良
	男性
	32
	13732230211
	绍兴市中医院

	刘依兰
	女性
	29
	18304030153
	绍兴市中医院

	胡  莹
	女性
	25
	15958513765
	绍兴市中医院

	潘怡婷
	女性
	23
	17857500940
	绍兴市中医院

	叶  灿
	男性
	22
	18773198362
	绍兴市中医院

	吴利娜△
	女性
	31
	15088505793
	绍兴市中医院

	13组

13组

	孙陈鈃昳
	女性
	24
	13588529945
	绍兴市中医院

	赵雄碧
	男性
	42
	13616759492
	绍兴市中医院

	钱飞婷
	女性
	27
	15068502827
	绍兴市中医院

	贺江飞
	男性
	32
	15958503216
	绍兴市中医院

	刘俊琼△
	女性
	37
	13957569372
	绍兴市中医院

	沈觉凡
	女性
	27
	13587337505
	绍兴市中医院

	叶丹丹
	女性
	26
	17815947119
	绍兴市中医院

	肖  旭
	女性
	26
	18408257022
	绍兴市中医院

	沈 飞
	女性
	39
	13758550770
	绍兴市中医院

	刘  悦
	男性
	28
	15157541354
	绍兴市中医院

	14组
	秦培芝
	女性
	28
	15757194101
	绍兴市中医院

	余佳梅
	女性
	25
	15990047393
	绍兴市中医院

	金建淼△
	男性
	36
	13675797167
	绍兴市中医院

	杨玲钰
	女性
	27
	18357572973
	绍兴市中医院

	陈思忆
	女性
	27
	15757193784
	绍兴市中医院

	俞晶晶
	女性
	23
	17858362261
	绍兴市中医院

	周奕伶
	女性
	32
	18888782028
	绍兴市中医院

	陈梦梦
	女性
	28
	13456196440
	绍兴市中医院

	代正雅
	女性
	24
	17857507883
	绍兴市中医院

	钱小草
	女性
	 36
	15958591126
	绍兴市中医院

	15组
	黄  杨
	女性
	28
	18658565982
	绍兴市中医院

	吴纤纤
	女性
	24
	15257537739
	绍兴市中医院

	刘园君
	女性
	37
	13616853734
	绍兴市中医院

	傅锦烨
	女性
	23
	15958531918
	绍兴市中医院

	周  婧
	女性
	24
	19814750517
	绍兴市中医院

	任园伟
	女性
	32
	15167509206
	绍兴市中医院

	徐达康
	男性
	26
	15757193917
	绍兴市中医院

	徐  芳
	女性
	31
	15869133147
	绍兴市中医院

	何喜儿△
	女性
	41
	13615753072
	绍兴市中医院

	潘  瑜
	女性
	28
	13656858902
	绍兴市中医院

	16组

16组

	马黎丽△
	女性
	41
	13587304211
	绍兴市中医院

	崔双双
	女性
	33
	17357475833
	绍兴市中医院

	龚  彬
	男性
	29
	13889279610
	绍兴市中医院

	侯文文
	女性
	30
	17317579921
	绍兴市中医院

	肖  功
	男性
	34
	13216469280
	绍兴市中医院

	陈丽萍
	女性
	32
	13867516007
	绍兴市中医院

	孙  谦
	女性
	26
	15988769803
	绍兴市中医院

	李  琴
	女性
	32
	13567556206
	绍兴市中医院

	谢建峰
	男性
	48
	13757517103
	绍兴市中医院

	孙琦萍
	女性
	32
	18257580891
	绍兴市中医院

	17组
	鲁剑梅
	女性
	34
	13735270831
	绍兴市中医院

	李国华
	男性
	35
	13675795191
	绍兴市中医院

	吴  明
	男性
	42
	13575546153
	绍兴市中医院

	蒋燕华
	女性
	31
	15869132462
	绍兴市中医院

	郑立宏
	女性
	38
	18205858711
	绍兴市中医院

	刘浩飞
	男性
	27
	17850060620
	绍兴市中医院

	娄勤文△
	女性
	32
	13675775491
	绍兴市中医院

	叶  慧
	女性
	23
	15257716328
	绍兴市中医院

	邵冬琴
	女性
	37
	13758562643
	绍兴市中医院

	吴亚男
	女性
	23
	15958518562
	绍兴市中医院

	18组

18组
	钱思佳
	女性
	25
	18368533252
	绍兴市中医院

	施琴弦
	女性
	26
	17815529386
	绍兴市中医院

	陈剑磨
	男性
	48
	15336778750
	绍兴市中医院

	杨兴辉
	男性
	28
	17367074213
	绍兴市中医院

	俞美芳
	女性
	28
	13575547961
	绍兴市中医院

	袁舒珍△
	女性
	40
	13858497272
	绍兴市中医院

	董  珍
	女性
	41
	18957518552
	绍兴市中医院

	柯云艳
	女性
	39
	13819584618
	绍兴市中医院

	方鑫烨
	女性
	24
	18267326460
	绍兴市中医院

	樊晓琦
	男性
	37
	13735275059
	绍兴市中医院

	19组
	魏平洋△
	男性
	41
	13758550166
	绍兴市中医院

	朱  江
	男性
	33
	15167570379
	绍兴市中医院

	王立刚
	男性
	31
	13957511763
	绍兴市中医院

	朱海波
	男性
	34
	13656753189
	绍兴市中医院

	张新凡
	女性
	28
	13429522927
	绍兴市中医院

	张春晓
	男性
	28
	18364167672
	绍兴市中医院

	喻露莎
	女性
	29
	18257565012
	绍兴市中医院

	徐香楠
	女性
	29
	18357567090
	绍兴市中医院

	赵  苑
	女性
	26
	15067536388
	绍兴市中医院

	王莉娜
	女性
	22
	13867577191
	绍兴市中医院

	20组
	何建明
	男性
	40
	13819515018
	绍兴市中医院

	周志坚
	男性
	34
	15158215986
	绍兴市中医院

	赵艳明
	男性
	28
	15395835865
	绍兴市中医院

	杨淑婷
	女
	25
	18358566081
	绍兴市中医院

	谢月华
	女性
	38
	18069527910
	绍兴市中医院

	黄燕萍△
	女性
	49
	13675756622
	绍兴市中医院

	蓝宣絮
	女性
	21
	17858189809
	绍兴市中医院

	黄丽分
	女性
	27
	15765584797
	绍兴市中医院

	丁雪艳
	女性
	29
	13567124596
	绍兴市中医院

	王泽华
	女性
	28
	18526155696
	绍兴市中医院

	21组

21组

	沈学香
	女性
	38
	15157551697
	绍兴市中医院

	边佳萍
	女性
	33
	13486529566
	绍兴市中医院

	陶铁瑛
	男性
	39
	13867555968
	绍兴市中医院

	孟闯闯△
	男性
	32
	19817806901
	绍兴市中医院

	陈敏佳
	女性
	25
	15757583030
	绍兴市中医院

	郑  翡
	女性
	28
	15158291722
	绍兴市中医院

	何  薇
	女性
	32
	13735552843
	绍兴市中医院

	潘建英
	女性
	31
	18357596200
	绍兴市中医院

	孙佳楠
	男性
	22
	13588487261
	绍兴市中医院

	章烨敏
	女性
	23
	15257719992
	绍兴市中医院

	22组
	杨  锋
	男性
	33
	13587301130
	绍兴市中医院

	韩丹婷
	女性
	29
	18658589484
	绍兴市中医院

	王冰清
	女性
	30
	18768194727
	绍兴市中医院

	王敏龙
	男性
	31
	13858492718
	绍兴市中医院

	刘  磊
	男性
	39
	13675774092
	绍兴市中医院

	孙利荣
	男性
	46
	13777318270
	绍兴市中医院

	骆  佳△
	女性
	37
	15088513349
	绍兴市中医院

	林雄凯
	男性
	29
	18249037441
	绍兴市中医院

	董红春
	女性
	45
	13454510288
	绍兴市中医院

	钟晓坚
	男性
	34
	13735262251
	绍兴市中医院

	23组
	孙  莉
	女性
	36
	13735292801
	绍兴市中医院

	谢  峰
	男性
	40
	13587304533
	绍兴市中医院

	王亚平
	男性
	52
	13615852818
	绍兴市中医院

	吴庆福△
	男性
	47
	13735950045
	绍兴市中医院

	寿越敏
	女性
	37
	13587335529
	绍兴市中医院

	陈春华
	女性
	39
	13857585651
	绍兴市中医院

	郦颖芬
	女性
	43
	13989505851
	绍兴市中医院

	冯  靖
	女性
	28
	18367548008
	绍兴市中医院

	黄奉献
	男性
	35
	13575507521
	绍兴市中医院

	边  俊
	男性
	45
	13175297792
	绍兴市中医院

	24组
	陆杰慧
	女性
	39
	15167570965
	绍兴市中医院

	王一萍
	女性
	35
	15157503202
	绍兴市中医院

	张立港
	男性
	40
	18858586001
	绍兴市中医院

	肖  勇
	男性
	44
	13588503489
	绍兴市中医院

	俞竹青
	女性
	56
	13957558141
	绍兴市中医院

	张  艳
	女性
	46
	13588545851
	绍兴市中医院

	李宏斌
	男性
	42
	15979877718
	绍兴市中医院

	沈  灏△
	男性
	48
	13957527110
	绍兴市中医院

	赖蓉蓉
	女性
	35
	13456568611
	绍兴市中医院

	谢立江
	男性
	53
	13957568828
	绍兴市中医院

备注：标注“△”为对应组组长。
  绍兴市中医院党政综合办公室      2021年12月9日印发